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Hebesätze, Abgaben, Steuern und Gebühren
Aufgrund der Gemeinderatsbeschlüsse vom 24.09.2019, 01.09.2020, 21.09.2021 und 13.09.2022 bleiben die seit 
01.10.2019 in der Marktgemeinde Nußdorf-Debant geltenden Hebesätze, Abgaben, Steuern und Gebühren (inkl. Mehr-
wertsteuer) wie folgt unverändert und werden nicht indexiert:

ERSCHLIESSUNGSBEITRAG: 
 
Bauplatzanteil 150 v. H. und Baumassenanteil 70 v. H. 
des Einheitssatzes; Einheitssatz 2,42 % des Erschlie-
ßungskostenfaktors = € 164,00; d.s. € 3,97  
 
(Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde 
Nußdorf-Debant über die Erhebung eines Erschließungs-
beitrages v. 29.09.2015, Tagesordnungspunkt 6) 

GRUNDSTEUER A:             500 v.H. des Messbetrages 
 
GRUNDSTEUER B:             500 v.H. des Messbetrages 
 
KOMMUNALSTEUER:      3 % der Lohnsumme 
 
VERGNÜGUNGSSTEUER: 
Nach dem Tiroler Vergnügungssteuergesetz 2017, LGBl. 
Nr. 87/2017 i.d.g.F.  und nach der Vergnügungssteuerver-
ordnung lt. Gemeinderatsbeschluss vom 01.09.2020  

WASSERANSCHLUSSGEBÜHR: 
€ 1,27 je m³ Baumasse;  
Mindestgebühr € 1.905,00 bei 1.500 m³ Baumasse 
(§ 2 Abs. 5 Tiroler Verkehrsaufschließungsabgabengesetz 
2011, LGBl.Nr. 58, i.d.g.F.) 
 
BAUWASSER: 
€   9,91 pro Monat bis zu einer Baumasse von 1.500 m³ 
€ 19,82 pro Monat mit einer Baumasse über 1.500 m³ 
(§ 2 Abs. 5 Tiroler Verkehrsaufschließungsabgabengesetz 
2011, LGBl.Nr. 58, i.d.g.F.) 
 
WASSERBENÜTZUNGSGEBÜHR: 
€ 1,17 pro m³ Wasserverbrauch 
€ 1,14 pro m³ Wasserverbrauch für Landwirte 
 
WASSERZÄHLERMIETE: 
Bei einer Nennweite 
bis 25 mm (= bis 1”)      €     15,79 
ab 25 mm - 50 mm (= bis 2”)      €     63,22 
 
KANALANSCHLUSSGEBÜHR: 
€ 6,08 pro m³ Baumasse gem. § 2 Abs. 5 TVAG 2011, 
LGBl. 58 i.d.g.F.; Mindestgebühr € 4.973,98 
 
KANALBENÜTZUNGSGEBÜHR: 
€ 2,53 pro m³ Wasserverbrauch

KINDERGARTENBEITRAG: 
 

                                                                                    Vormittag (Mo-Fr 8-12 Uhr)  Nachmittag (Mo-Fr 14-17 Uhr) 

Alter des Kindes zum Stichtag 1.9. 3 Jahre                         € 25,-- je Monat                         € 10,-- je Monat 
Alter des Kindes zum Stichtag 1.9. 4 Jahre und älter         € 0,--                                          € 10,-- je Monat 
 

Bei Familieneinkommen innerhalb der Grenzen des Heizkostenzuschusses des Landes Tirol auf Antrag und Nachweis Ermäßi-
gung des Kindergartenbeitrages um 50%. 

ABFALLGEBÜHREN nach d. Abfallgebührenordnung 
 

Restmüllbehältnisse Haushalte je Stück: 
  40-l Restmüllsack                      €      6,05 
  70-l Restmüllsack                      €    10,60 
  80-l Restmülltonne                    €    12,10 
120-l Restmülltonne                    €    18,16 
240-l Restmülltonne                    €    36,32 
660-l Restmülltonne                    €    99,83 
800-l Restmülltonne                    €  121,01 
 

Restmüllbehältnisse Betriebe je Entleerung: 
    80-l Restmülltonne                  €    11,67 
  120-l Restmülltonne                  €    17,50 
  240-l Restmülltonne                  €    35,00 
  660-l Restmülltonne                  €    96,26 
  800-l Restmülltonne                  €  116,68 
5000-l Restmülltonne                  €  729,28 
 

Biomüllbehältnisse je Entleerung: 
  35-l Biotonne                            €      3,06 
  80-l Biotonne                            €      7,00 
120-l Biotonne                             €    10,49 
240-l Biotonne                             €    20,98 
660-l Biotonne                             €    57,74 
 
120-l Bioabfallsack je Stück       €      8,14 
120-l Einstecksack je Stück        €      0,95 
  35-l Einstecksack je Stück        €      0,43 
  10-l Einstecksack je Stück        €      0,14 
 

Altkleidersack je Stück              €      0,10
HUNDESTEUER lt. Hundesteuerverordnung: 
 
für Ersthund                                                 €           53,17 
für jeden weiteren Hund                              €         106,34 
für Wachhunde oder Hunde in Ausübung    €           45,00 
eines Berufes oder Erwerbes

MARKTSTANDSGEBÜHREN: 
lt. Marktordnung € 2,00 je lfm. Marktstand
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der Marktgemeinde Nußdorf-Debant
FRIEDHOFSGEBÜHREN:  
 
Neu lt. Gemeinderatsbeschluss vom 13.09.2022: 
Grabgrundgebühr einmalig pro Grabstätte 
- Einzelgrab                                                       €  100,00 
- Doppelgrab                                                      €  200,00 
- Kindergrab                                                      €  100,00 
- Urnen-Erdgrab                                                €  100,00 
- Urnengrab Nische                                           €  691,84 
- Urnen-Sammelgrab (bei sofort. Beisetzung)  €  414,73 
- Urnengrab Stele oder Platte                            €  339,00 
 
jährliche Grabnutzungsgebühr für: 
- einfache Grabstätte                                          €    29,04 
- Doppelgrabstätte                                             €    58,08 
- Kindergrab und Urnenerdgrab                        €    20,76 
- Urnen-Wandnischengrab                                 €    48,43 
- Urnen-Erdnischengrab                                    €    48,43 
- Urnen-Schrein                                                 €    48,43 
 
Graberrichtungsgebühr (Öffnung, Schließung der Grabstätte 

und Begräbnisbetreuung) 
- bei jeder Beisetzung                                        €  339,00 
- Graberrichtungsgebühr für Kindergräber        €    96,85 
- Beisetzungsgebühr von Urnen in Nischen-    €    96,85 
  oder Erdgräbern 
- Beisetzung von Urnen im Sammelnischen-    €  414,73 
  Erdgrab 
  (nach § 2 Abs. 1 lit. f der Friedhofsordnung) 
Verrechnung zusätzlich benötigter Arbeiter nach Bauhof-
Stundensatz. 
 
Für Tieflegungen (Grabtiefe 220 cm) wird ein Zuschlag 
von € 96,85 berechnet. 
Bei Exhumierungen und Umbettungen ist eine Gebühr 
von € 691,84 zu entrichten. 
 
Für die Benützung und Aufbahrung in den Leichen hallen 
Nußdorf und Debant ist eine Gebühr in Höhe von  
€ 141,14 zu leisten. 
 
Erstmalige Errichtung einer Grabstätte und Verlegung 
der Porphyrplatten: 
für eine einfache Grabstätte                               €  345,93 
für eine Doppelgrabstätte                                  €  484,27 
für eine Kindergrabstätte                                   €    76,10 
 
Weitere Errichtung einer Grabstätte und Verlegung der 
Porphyrplatten nach weiteren Beisetzungen: 
für eine einfache Grabstätte                               €    96,85 
für eine Doppelgrabstätte                                  €  124,50 
für eine Kindergrabstätte                                   €    13,83 
bei alten Urnengräbern (als Erdgräber)             €    13,83 
 
Bei der erstmaligen Beisetzung einer Urne ist für den Er-
werb eines Urnen-Wandnischengrabes bzw. eines Urnen-
Erdnischengrabes (jeweils Platz für max. 4 Urnen) eine 
einmalige Gebühr von € 691,84 zu entrichten.

TENNISTARIFE: (Einzelpreis pro Platz und Stunde) 
 
Wintersaison (03.10.2022 bis 02.04.2023) 
08.00-14.00 Uhr und 21.00-23.00 Uhr         €       11,00 
14.00-18.00 Uhr                                            €       15,00 
18.00-20.00 Uhr                                            €       18,00 
20.00-21.00 Uhr                                            €       15,00 
Schüler und Studenten: 
bis max. 18.00 Uhr                                        €         8,00 
Sondertarif Erwachsener/Schüler 
08.00-14.00 Uhr                                            €         9,00 
14.00-18.00 Uhr                                            €       11,00 
Abo-Tarif (03.10.2022 bis 26.03.2023) 
                                                   bei 23 Spielstd.bei 25 Spielstd. 
08.00-14.00 Uhr/21.00-23.00 Uhr  €  240,00         €   261,00 
14.00-18.00 Uhr                             €  328,00         €   356,00 
18.00-20.00 Uhr                             €  393,00         €   428,00 
20.00-21.00 Uhr                             €  328,00         €   356,00

BADMINTONTARIFE (03.10.2022 bis 31.05.2023): 
 
Einzelstunde                                              €         10,00 
10er-Block                                                 €         80,00 
Saisonkarte (Mitglied)                               €       162,00 
Saisonkarte                                                €       190,00 
Schüler und Studenten: 
Einzelstunde                                              €           5,00 
10er-Block                                                 €         40,00 
Saisonkarte (Mitglied)                               €         81,00 
Saisonkarte                                                €         95,00

TISCHTENNISTARIFE (03.10.2022 bis 31.05.2023): 
 
Erwachsene (pro Person)                           €           2,50 
Schüler und Studenten (pro Person)          €           1,50 

EISPLATZTARIFE: 
 
Einzelkarten: 
Kinder bis zum 6. Lebensjahr                      Eintritt frei 
Kinder ab dem 6. Lebensjahr,                      €            1,10 
Schüler, Lehrlinge und Studenten 
Schüler im Rahmen des Unterrichts            Eintritt frei 
Erwachsene                                                   €            2,30 
Saisonkarten: 
Kinder bis zum 6. Lebensjahr                      Eintritt frei 
Kinder ab dem 6. Lebensjahr,                     €           11,60 
Schüler, Lehrlinge und Studenten 
jedes weitere Kind                                        €            7,70 
Erwachsene für die 1. Person                       €          23,20 
jede weitere Person                                      €          15,50 
Familienkarte (ab 2 Personen)                     €          38,60 
Jahres-Benützungsgebühr für Vereine          €     1.800,00

FUNCOURTGEBÜHR: 
Platzgebühr je Übungseinheit                      €            8,00 

SAUNATARIFE ab 29.08.2022: 
 
Einzelkarte                                                   €           13,50 
10er-Block                                                    €         128,00 
Saison-Jahreskarte                                        €         510,00 
Saison-Jahreskarte Senioren                        €         420,00 
Kinder bis 14 Jahre                                      €             9,00 
Seniorenkarte ab 60. Lebensjahr                  €           12,00


